
M2 
 

PROFESIONALNÍ MIXÁŽNÍ PULT 

 

 

Uživatelská příručka pro rychlé spuštění 

 

 

 

Balení obsahuje: 
 

 Mixážní pult 
 Napájecí kabel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



M2 

 2 

Diagram propojení 

 

Rychlé nastavení mixážního pultu 

1. Zkontrolujte, zda balení obsahuje všechny nahoře uvedené části. 
2. Pozorně si přečtěte uživatelský manuál. 
3. Prostudujte si diagram propojení. 
4. Mixážní pult položte na vhodné místo. 
5. Ujistěte se, zda jsou všechny přístroje vypnuty a že všechny fadery a hlasitosti (gain) jsou 
nastaveny na „nulovou“ hodnotu. 
6. Připojte všechny vstupní stereo zařízení  dle diagramu.  
7. Připojte stereo výstupy do zesilovače(ů), kazetového rekordéru(ů) a dalších zařízení.  
8. Připojte všechny zařízení do zásuvky. 
9. Zařízení zapněte v následujícím pořadí. 

- zařízení připojená na vstupy (tzn. gramofony nebo CD přehrávače) 
- mixážní pult 
- jako poslední zesilovače nebo jiná zařízení připojená na výstup 

10. Když zařízení vypínáte, postupujte obráceně. 
- vypnout zesilovače 
- mixážní pult 
- jako poslední, zařízení připojená na vstupy 

 
 
 
 
 
 
 



M2 

 3 

 
 
Funkce čelního panelu 

 
1. LED indikátor zapnutí přístroje: 
Rozsvítí se, když je mixážní pult 
zapnutý. 
 
2. Mic Gain: Tímto otočným 
potenciometrem se nastavuje 
hlasitost vstupu Mic. 
 
3. Mic Treble: Tímto otočným 
potenciometrem nastavíte výšky 
mikrofonu. 
 
4. Mic Bass: Tímto otočným 
potenciometrem nastavíte basy 
mikrofonu. 
 
5. Kanálový Gain: Tímto otočným 
potenciometrem nastavíte hlasitost 
vstupů. 
 
6. Kanálový Treble: Tímto otočným 
potenciometrem nastavíte výšky. 
 
7. Kanálový Middle: : Tímto 
otočným potenciometrem nastavíte 
středy. 
 
8. Kanálový Bass: : Tímto otočným 
potenciometrem nastavíte basy. 
 
 

 
9. Přepínač vstupů: Tímto přepínačem nastavíte vstup, který chcete přesměrovat do daného kanálu 
line/phono. 
 
10. Kanálový Fader: Tímto posuvným potenciometrem nastavíte úroveň signálu posílaného do 
programového mixu. 
 
11. Hlasitost ve sluchátkách: Tímto otočným potenciometrem nastavíte hlasitost výstupu pro 
sluchátka. 
 
12. Konektor pro sluchátka: Zde připojte Vaše sluchátka s ¼” jackem. Hlasitost výstupu pro 
sluchátka by měla být v době připojení/odpojení nastavena na minimum. Zamezíte tím poškození 
Vašich sluchátek nebo Vašeho sluchového aparátu.  
 
13. Posuvný potenciometr Cue: Kanály 1 a 2 můžete tzv. odposlouchávat pomocí tohoto mini-
crossfaderu. Posunete-li potenciometr doleva, bude hrát kanál 1 a posunete-li ho doprava, bude hrát 
kanál 2. 
 
14. Měřič Cue: Tento měřič ukazuje špičky signálu  “PFL” (Pre Fader levels) kanálů 1 a 2.  
Pomocí tohoto měřiče můžete pomocí kanálových ovladačů “Gain” a “EQ” srovnat úrovně vstupních 
signálů při módu odposlechu. 
 
15. Přepínač odposlechu Master- CH1-CH2: V poloze Master uslyšíte ve sluchátkách pouze výstup 
Master. V poloze CH1-CH2 můžete odposlouchávat jednotlivé kanály. 
 



M2 

 4 

16. Vyměnitelný crossfader: Tímto posuvným potenciometrem můžete plynule přecházet mezi 
oběma kanály. 
Poznámka: Tento fader je vyměnitelný. Kdyby se někdy v budoucnosti opotřeboval, jednoduše 
odmontujte čelní panel a odšroubujte šroubky, které ho připevňují k mixážnímu pultu. Pro náhradní 
fader kontaktujte Vašeho Numark dealera. 
 
17. Přepínač chodu crossfaderu: V poloze Normal chodí crossfader normálně (CH1-CH2), v poloze 
Reverse je jeho chod obrácený (CH2-CH1).  
 
18. Regulace přechodu crossfaderu: Tímto ovladačem můžete nastavit, jak rychle bude crossfader 
smíchávat kanály.  
 
19. Hlasitost Master výstupu: Tímto otočným potenciometrem nastavíte hlasitost Master výstupu.  
 
20. Stereo Level indikátor: rychle a přesně popisuje úroveň audio signálu. 
 
 

Zadní panel 
 

 
 
 
 
Poznámka: 
Připojování/odpojování 
dalších přístrojů k mixážnímu 
pultu doporučujeme provádět 
za vypnutého stavu. 
 
1. Vstup Mic: Do tohoto vstupu 
připojte Váš mikrofon s ¼” 
konektorem.  

 
2. Vstupy Phono: Tento vstup se používá pro připojení Vašich gramofonů. K tomuto vstupu připojujte 
pouze gramofony s phono výstupem. Gramofony s výstupem line a jiná line zařízení můžete připojit, 
pokavaď je přepínač Phono/Line v poloze Line. 
 
3. Přepínač Phono/Line: Tento přepínač aktivuje/deaktivuje citlivý RIAA phono zesilovač. Když je 
přepínač v poloze Phono, k terminálu připojujte pouze gramofony s výstupem Phono. Některé 
gramofony však nabízí také výstup line. V tomto případě přepněte přepínač do polohy Line. V této 
pozici můžete samozřejmě připojit i ostatní line zařízení, jako jsou CD přehrávače atd. 
 
4. Uzemnění: Tento konektor se používá pro uzemnění gramofonů nebo jiných zařízení, které 
potřebují uzemnit. 
 
5. Vstupy Line: K těmto vstupům připojujte line zařízení jako jsou CD přehrávače, kazetové 
přehrávače, samplery aj. 
 
6. Výstup Record: Tento RCA výstup slouží pro připojení nahrávacích zařízení jako jsou kazetové a 
CD rekordéry. Hlasitost výstupu Record záleží na nastavení ovladačů ještě před nastavením master. 
 
7. Výstup Master (RCA): Tento výstup se používá pro připojení externích monitorovacích zařízení 
jako je PA systém, aktivní reproduktory nebo domácí stereo. Hlasitost signálu z tohoto výstupu je 
ovládána potenciometrem master. 
 
8. Konektor napájení: Když je zařízení vypnuto, připojte zde napájecí kabel a ten pak následně do 
zásuvky. 
 
9. Přepínač zap/vyp: Tímto přepínačem zapnete/vypnete mixážní pult. Nezapomeňte, že mixážní pult 
se zapíná až po zapnutí všech vstupních zařízení. Dodržováním pořadí zapínání/vypínání zabráníte 
poškození Vašeho zařízení.  



M2 

 5 

Informace pro uživatele k likvidaci elektrických a elektronických zařízení (domácnosti) 
Uvedený symbol na výrobku nebo v průvodní dokumentaci znamená, že použité elektrické 
nebo elektronické výrobky nesmí být likvidovány společně s komunálním odpadem. Za 
účelem správné likvidace výrobku jej odevzdejte na určených sběrných místech, kde budou 
přijata zdarma. Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní 
zdroje a napomáháte prevenci potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a 
lidské zdraví, což by mohly být důsledky nesprávné likvidace odpadů. Další podrobnosti si 
vyžádejte od místního úřadu nebo nejbližšího sběrného místa. Při nesprávné likvidaci 
tohoto druhu odpadu mohou být v souladu s národními předpisy uděleny pokuty. 
 

 
 

 
Dovozce a distributor:    DISK Multimedia, s.r.o. 

       Sokolská 13 
       680 01 Boskovice 
       www.disk.cz 
          

V případě reklamace se obraťte na svého prodejce, který vyplní reklamační formulář:  
http://centrum.disk.cz 

 
 

Servis Numark Czech:    SMT Group a.s. 
       Na Javorce 179 

252 06 Davle 
Tel: 222 734 484 
Email: servis@numark.cz 

 
 

Pozáruční servis v Praze:     DJ Servis – Milan Úbl 
Čajkovského 1710/26 
130 00 Praha 3 - Žižkov 
Tel:  222 712 779 
Email: milan.ubl@volny.cz 

 
 

Váš prodejce 

 

 

 
 


